
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PF000084187
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 08:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de ordenadores para laboratorios docentes

Valor estimado del contrato 15.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 03/10/2019 al 10/10/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Dell Computer S.A.
NIF A80022734
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86ca2eb5-e196-499a-8283-8ef7ce3f89be


Evento de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2019 a las 23:59 horas
Apertura de sobres

Precio de la oferta más baja 12.827,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.164,31 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.370,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.178,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PF000084187
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

Formalizacion_PF000084187.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af6c82fb-60eb-4a08-92d9-41deb18dbc48

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación, cuya oferta se ha considerado la
económicamente más ventajosa, atendiendo a los criterios de valoración establecidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af6c82fb-60eb-4a08-92d9-41deb18dbc48
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af6c82fb-60eb-4a08-92d9-41deb18dbc48


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iA%2FvSusi5nguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004730085 |  2019-607465 | Mon, 09 Dec 2019 08:50:10:750 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97854732304544955684583655978229234402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iA%2FvSusi5nguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

